Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340-190 – Fone (14) 3641 0383
E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br – www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, extensível ao setor de engenharia,

para que estudem uma forma de solucionar o problema do mau cheiro

proveniente da boca de lobo localizada entre a Rua Ângelo Scapin e a Rua

Antônio Bressan.

JUSTIFICATIVA

O forte odor exalado neste local tem causado grande incômodo aos moradores
e pedestres que transitam diariamente na região.

Além do desconforto, a situação pode indicar problemas na rede de drenagem
ou na canalização de esgoto, o que demanda uma análise técnica para identificar a
causa e implementar a solução mais adequada.

Dessa forma, necessário e urgente que o Executivo Municipal, por meio do setor
responsável, realize um estudo detalhado e adote as providências necessárias para
eliminar o mau cheiro, garantindo melhores condições sanitárias e de qualidade de
vida para a população afetada.

Por estes fatos, prezando pela melhoria da drenagem urbana de nosso
município, rogo pela urgência no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2025.

ADRIANO TESTA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
1

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
6C

J-
G

5F
1-

0X
96

-4
Z

C
7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6CJG5F10X964ZC7, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U6CJ-G5F1-0X96-4ZC7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
1

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
6C

J-
G

5F
1-

0X
96

-4
Z

C
7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6CJG5F10X964ZC7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6CJG5F10X964ZC7
		2025-03-10T11:53:33-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura